
DETERMINA n. 789 del  12/10/2021

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  GRAFICA  PER 

L'AREA UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 

RICHIESTA DI PREVENTIVI

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 789 del 12/10/2021 
Fascicolo 324/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1229/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO  che  la  Dr.ssa  Elena  Miglioli,  Dirigente  dell’Area  Ufficio  Stampa  e 

Comunicazione, con nota conservata in atti ha evidenziato la necessità di attivazione di un 

servizio di progettazione e realizzazione grafica, per un periodo massimo di 8 mesi, stante 

il collocamento in maternità della dipendente deputato allo svolgimento di tale attività;

VISTO l’art. 9.3 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  

forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

TENUTO CONTO che:

 è  stata  attivata,  tramite  Piattaforma  Telematica  Sintel,  procedura  di  affidamento 

mediante consultazione di elenchi di operatori economici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, così come modificato dalla L. n.120/2020, onde ottenere le  

migliori condizioni economiche;

 la base d’asta per il servizio in oggetto è stata fissata in € 4.000,00, oltre oneri di legge;

ATTESO che sono state invitate a presentare offerta le seguenti Ditte:

- CZ MAIL SRL;

- RYU GRAFICLAB;

- REGIA CASATA FORTIGO VANCI SRL;

- COPIAINCOLLA SRL;

CONSIDERATO che, entro il termine fissato, è pervenuta un’unica offerta economica da 

parte dell’operatore economico Ryu Graficlab per un importo pari ad € 3.465,00, oltre iva;

VERIFICATA la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  ed 

economica presentata;

RITENUTO quindi:

 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del   D.Lgs.  50/2016,  così  come 

modificato dalla L. n.120/2020, il servizio di progettazione e realizzazione grafica per le 

esigenze dell’Area Ufficio Stampa e Comunicazione dell’A.S.S.T. all’operatore economico 

Ryu Graficlab, con sede legale in Mantova, Via F. Vivenza 4, in quanto unico soggetto ad 

aver presentato offerta, per un periodo massimo di 8 mesi; 

Determina n. 789 del 12/10/2021 
Fascicolo 324/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1229/2021

copia informatica per consultazione



 di individuare il Dr. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e dei 

Servizi,  quale  R.U.P.,  e  la  Dr.ssa  Elena  Miglioli,  Dirigente  dell’Area  Ufficio  Stampa  e 
Comunicazione, quale D.E.C., per il presente affidamento;

PRECISATO che  il  suddetto  affidamento,  pari  ad  €  3.465,00  oltre  iva  di  legge,  verrà 
contabilizzato sul conto economico 80402555 (Servizi diversi) dei bilanci 2021 e 2022;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 50/2016, così come 

modificato dalla L. n.120/2020, il servizio di progettazione e realizzazione grafica 

per le esigenze dell’Area Ufficio Stampa, Comunicazione e URP dell’A.S.S.T. di 

Mantova  all’operatore  economico  Ryu  Graficlab,  per  un  importo  pari  ad  euro 

4.227,30 IVA inclusa per un periodo massimo di 8 mesi;

2. di individuare il Dr. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e 

dei  Servizi,  quale  R.U.P.,  e  la  Dr.ssa  Elena  Miglioli,  Dirigente  dell’Area  Ufficio 

Stampa, Comunicazione e URP, quale D.E.C., per il presente affidamento;

3. di contabilizzare il  presente affidamento sul  conto economico 80402555 (Servizi 

diversi) dei bilanci 2021 e 2022;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Determina n. 789 del 12/10/2021 
Fascicolo 324/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1229/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE della STRUTTURA

ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 789 del 12/10/2021 
Fascicolo 324/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1229/2021

copia informatica per consultazione


